MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SOMBRIO - GABINETE

PORTARIA Nº 33/2023 - GAB/SOM (11.01.17.72)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Sombrio-SC, 17 de março de 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS AVANÇADO SOMBRIO, nomeado pela Portaria

nº 133, de 31/05/2022, publicada no Diário Oficial da União em 01/06/2022, pág. 35, seção 2, considerando o que

consta no Processo nº 23354.001090/2023-46,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão Local responsável pela elaboração

do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do Instituto Federal Catarinense 2024 – 2028, conforme segue:

Articulador de Desenvolvimento Institucional;

, , Matrícula SIAPE nº Coordenadora;Patrícia Kellen Pereira Auxiliar de Biblioteca 22XXX00 –

Diretor-geral;

, , Matrícula SIAPE nº Membro Titular;Victor Martins de Sousa Professor EBTT 19XXX17 –

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão;

, Matrícula SIAPE nº Membro Titular;Jéferson Mendonça de Limas Professor EBTT, 35XXX00 –

 , Matrícula SIAPE nº Membro Suplente;Tereza Cristina Benevenutti Lautério, Professor EBTT 23XXX47 –

Coordenação de Administração;

, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº embro Titular;Paula Guadanhim Generoso 15XXX50 – M

Coordenação de Infraestrutura e Serviços;

,  Matrícula SIAPE nº Membro Titular;André Ferreira Bento Técnico em Laboratório – Informática, 19XXX16 –

Representante da Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE (CIS) Local;

Diego Monsani, Bibliotecário – Documentalista, Matrícula SIAPE nº 17XXX97 – Membro Titular;

 , Matrícula SIAPE nº Membro Suplente;Andréia da Silva Bez, Psicóloga 14XXX44 –

Representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Local;

, , Matrícula SIAPE nº Membro Titular;Joédio Borges Junior Professor EBTT 26XXX77 –

 Carolina Braghirolli Stoll, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 18XXX50 – Membro Suplente;

Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local;

, , Matrícula SIAPE nº Membro Titular;Darc Ionice Feijó da Rocha Professor EBTT 22XXX97 –

, , Matrícula SIAPE nº Membro Suplente;Mirian Rocho da Rosa Silveira Técnico em Laboratório – Química 28XXX55 –

Representante do Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) Local;

, , Matrícula SIAPE nº  - MembroSabrina Mendes Boeira Prof. do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 15XXX34

Titular;

Representante dos discentes;

, discente – Ensino Médio/Técnico, Matrícula nº Titular;Luis Antônio Scarabelot Fiabani 20xxxxxx67 – Membro

Eduarda da Silveira Britto, discente – Ensino Superior, Matrícula nº 20XXXXXX40 – Membro Suplente;

Representante da sociedade civil;

Márcia Aparecida Machado – Membro Titular.

Art. 2º Prazo para conclusão dos trabalhos: 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 15:14)
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

DIRETOR GERAL

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###886#5

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 14:46)
VICTOR MARTINS DE SOUSA

DIRETOR GERAL

DG/CAS (11.01.17.01)

Matrícula: ###997#7

Processo Associado: 23354.001090/2023-46

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 33 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 17/03/2023 56588302b7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf